Eredetije fél iv papíron, kívül papírral födött, vörös viaszba nyomott zárópccséttel. 

Post orationum mearum commendationem. Magnifice domine, jam pluries mag. 
vestra offendit nos gravissime, faciens, que ad se non pertinent, deponendo quardianos 
ad Remethyncz per capitulum iuxta ordinis nostri statuta institutos, et pro suo libito 
alios instituendo, ex quo scuta est apostasia fratrum, scandalumque et dissensio inter 
fratres, quod nullus patronorum egit, ob idque claustrum prefatum pari consensu et . 

voluntate relinquere decreveramus, educere fratres et fecissemus, si regia maiestas 
facere id nos permisisset, cuius voluntati contrarium agere non licet nobis. Rogo 
itaque vestram mag. ne se intromittat in ea, quae ad se et patronum non pertinent, sed 
permittat gwardianos per capitulum institutos sua exequi officia, a lias etiam contra 
velle regiae maiestatis cogimur fratres ad alfa transferre claustra. 

Meminerit insuper vestra mag. quot et quam pretiosa paramenta ecclesiastica et 
res argenteria plurium claustrorum ad claustrum Rementhyncz comportata a fratribus 
per violentiam extorserit et detinet, quae regiae maiestati'sunt intfmata, ut ex literis 
suae serenissimae maiestatist vestra intelliget magnificentia et nisi eadem ablata bon a . 

restituerit commissum michi est. ut rursum suaeindicem maiestati, super quibus a 
vestra mag. relationem certam exopto. Vyennae, sexta die novembris, anno Domini 
millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto. 

E.V.M. 
Capellanus 

frater Emeritus fratrum 
Minorium minister. 
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lava Magnifico domino, domino Chistophoro de Bathyan domino Bibi gratioso. 
L Lásd L Ferdinánd királynak a fenti dátum alatt kelt következő oklevelét. Ez és a következő, 

továbbá az 1555. május 27-En Remetinczen kelt levél azt bizonyítja, ho gy  Batthyány Kristóf ekkor már 
protestáns érzületű volt. 

1554. november 6. Bécs. 
I. Ferdinánd király Batthyány Kristóf királyi pincemesterhez. 

A területén lévő minorita rendházak gvárdiánjainak letételétől és helyükbe mások 
helyezésétől a jövőben tartózkodjék, mert ezekhez neki, mint világi embernek semmi 
kőze sincs. 

Eredetije papíron, alul papírral földölt vöros viaszpecséttel, körmendi levéltár Ada Antigua 
Almarium L lad. 2. nro. 74. 

Férdinandus diving favente clemencia Romanorum, Hungariae, Bohemiae etc. 
Rec, semper Augustus, infans Hispaniarum, archidux Austriae etc. Fideli nostro mag- 
nifico Christophoro de Batthian pincernarum nostrorum regalium in Hungaria mag- 
istro salutem et gratiam Intelligimus quomodo tu Gwardianos et priores, si qui per 
capitulum in daustris seu monasteriis fratrum minorum is istis partibus instituerentur 
perficerenturque, ab eorum officio deponeres, aliosque pro libito tuo in locum depo- 
sitorum surrogares, quod quidem si ita est, non potest nobis non vehementer 
displicere, quum tu persona secularis et prophana, te spiritualibus, que te minime 
concemunt inmisceas, et talia quae . tui minime sunt officii, presumas et quoniam pro 
nostro, quo ecclesias dei et earum ministros in ipsorum iuribus tueri et defendere 
tenemur officio, talia a te fieri nequaquam permittere volumus.Fidelitati tuae harum 
serie firmissime committimus, ut acceptis presentibus et premissis sic stantibus, a 
modo in posterum te negocia et officia prefatorum fratrum minoritarum nequaquam 
ingerere, aliquem illorum a suo Gwardianatu deponere vel alium surrogare, sed talia 
Es quorum interest, relinquere modis omnibus debeas et tenearis. Alioquin certus sis, 
quod talia deinceps a te committi impune non pretermittemus. Secus igitur non 
facturus, presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Viennae sexta die mensis 
novembris, anno Domini millesimo quingentessimo quinquagesimo quarto. 

Nicolaus Olahus 
Strigoniensis m.p. 	• 

Joannes Listhius. 

1554. december 17. Németújvár. 
Batthyány Ferenc Batthyány Kristófhoz. 

Tőbbek közt értesíti, hogy „egregium Valentinum literatum pedagogumt filiorum 
M. D. v. virum cum humanitate tum fide et eruditione spectatissimum atque 
prestantissimum misimus ad d. v.  M.",  akinek mindenben higyjen. 

Eredetije papíron, kívül gyűrűs zárópecsétteL 
1. Fadnius vagy Faddi Bálint. 
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52. 

1555. január 14. Németújvár. 
Batthány Ferenc királyi tanácsos Faddi Bálint deáknak, Batthány Boldizsár és Gáspár; 
továbbá Gyulay János tanítójának éredemei jutalmául egy németújvári házat, amelyet 

Chynk György től.80 forintért  vett,  örökletesen odaadományozza. 
Donatio unius fundi et domus Valentino litterato de Faad etc. 1  (preaceptori 

Balthasaris et Gaspari Batthyáni ac Joannis Gyulai nepotum Francisci de Batthyán.)2  
Nos Franciscus de Batthyan consiliarius regie maiestatis memoriae commendamus per 
presentee quibus expedit universes, quod nos attentis et consideratis fide fidelitate ac 
fideliu servitiorum gratuitis meritis nobilis Valentini literati de Fad preceptoris 
Baltasaris et Gasparis Batthyani ac Joannis3  Gywlay nepotum nostrorum quae idem 
Valentinus de Fad in erudiendo ipsis nepotibus nostris cum summa . fidei et fedelitatis 
suae constancia nobis exhibuit et impendit, quem volentes condigna remunarecione 
provenire, totalem domum seu fundum curiae civilis per eundem Valentinum de Fad a 
nobili Georgio Chynk pro florenis ungaricalibus octuaginta emptum, in oppido nostro 
Nemeth WyArar, vocato in comitatu Castri Ferrei existente habitam, cui ab oriente 
domus venerabilis Petri praesbitere de Bagod canonici ecclesiae Castri ferrei ab 
occidente vero domus nobilis Antony Laztochy vicinantur, cum omnibus eiusdem 
domus seu fundi curiae civilis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris ut puta arra-
bilibus cultic, extirpaturis, hortis orreis ac eorundem locis, agris pratis pascuis silvis 
,nemoribus aques . ad  eandem domum seu fundum curiae civilis de jure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus memorato Vallentino de fad ac per eum Petro et 
Michaele fratribus suis carnalibus ipsorumque heredibus et posteritatibus utriusque 
sexus universes dedimus donavimus et contullimus imo damus donamus et conferimus 
jure perpetuo et irrevocabiliter in filios filiorum heredumque per heredes tenendum 
possidendum parker et habendum, nec non dictum Vallentinum de Fad acper cum' 
dittos Petrum et Michaelem fratres suos eorundemque heredes et posteritates univer-
sas de omnibus proventibus nostris dacü collecturiis, taxiin ordinariis et extraordinariis 
ac de quolibet genere servitiorum, tam nobis et ad castrum heredibusque nostris quam 
inmedium civium nostrorum qualitercunque de ipsa domo seu curia civili provenien-
tibus seu provenire consvetis perpetue et omnemode exemimus et libertamus 
subportamus et nobilitamus, imo exemimus et libertamus et per omnia nobilitamus, 
ita tamen quod oppido et castro huic nostro perpetua fidelitate ac justicia ut ceten 
nobiles nostri de Wywar astricti esse debeant, harum nostrarum sigillo nostro armali 
et manus nostrae propriae subscriptione consignatarum et roboratarum vigore et tes-
timonio literarum mediante. Datum _ in Wywar 14 die Januarii anna domini 1555.